

г. Саранск

«__» _____ 2012 г.

_____, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _____, действующей на основании _____, и Автономное учреждение «Технопарк-Мордовия» в лице Генерального директора Якубы В.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика работы и услуги по организации участия Заказчика в следующих выставках:

- XVII Межрегиональная выставка «Деловая Мордовия – территория инноваций» 23-25 августа 2012 г. на территории «Мордовэкспоцентр» (Саранск, р.п. Ялга, ул. Российская, 24);

- выставка в рамках Празднования 1000-летия единения мордовского народа с народами Российского государства 23-25 августа 2012 года на площадке Инновационно-производственного комплекса «Технопарк-Мордовия» (г. Саранск, ул. Лодыгина, д.3).

Заказчик обязуется принять и оплатить результаты выполненных работ и оказанных услуг.

1.2. Перечень работ и услуг, смета расходов по организации устанавливаются следующими приложениями, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора:

Приложение 1 – Смета расходов на организацию участия АУ «Технопарк – Мордовия» в XVII Межрегиональной выставке «Деловая Мордовия – территория инноваций» 23-25 августа 2012 г.;

Приложение 2 - Смета расходов на организацию выставки в рамках Празднования 1000-летия единения мордовского народа с народами Российского государства 23-25 августа 2012 года на площадке Инновационно-производственного комплекса «Технопарк-Мордовия» (г.Саранск, ул. Лодыгина, д.3);

Приложение 3 – Локальная смета №38-410 ПК РИК (детализация п.1 «Строительство, в т.ч. вертикальная застройка» Приложения №1).

1.3. Работы по настоящему договору выполняются из его материалов Исполнителя, его силами и средствами.

1.4. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц к выполнению работ без согласования их кандидатур с Заказчиком, но оставаясь ответственным за их действия перед Заказчиком, как за свои собственные.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. определить ответственного сотрудника для обеспечения взаимодействия с Исполнителем, и поручить ему обеспечивать взаимодействие с Исполнителем в порядке, предусмотренном пунктом 4.1.1. настоящего договора;

2.1.2. оказывать содействие Исполнителю при исполнении договора в порядке и на условиях, предусмотренных статьей 4 настоящего договора;

2.1.3. рассмотреть представленные Исполнителем результаты выполненных работ, согласовать и принять их в порядке, установленном статьей 4 настоящего договора;

2.1.4. осуществлять оплату выполненных Исполнителем работ в порядке и на условиях, предусмотренных пунктом 5 настоящего договора;

2.1.5. информировать Исполнителя обо всех фактах, способных повлиять на исполнение договора, в порядке, предусмотренном пунктом 4.1.4. настоящего договора.

2.1.6. исполнять другие обязанности, предусмотренные настоящим договором.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. требовать от Исполнителя своевременного, качественного и профессионального выполнения работ в соответствии с условиями настоящего договора;

2.2.2. проводить текущий контроль соблюдения сроков выполнения работ, хода и качества выполняемой Исполнителем работы в порядке, предусмотренном пунктом 4.1.6. настоящего договора;

2.2.3. требовать исполнения Исполнителем принятых на себя обязательств;

2.2.4. прекратить действие настоящего договора, в случае если дальнейшее выполнение работ является для Заказчика неактуальным, с возмещением Исполнителю понесенных затрат.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. своевременно, качественно и профессионально выполнить в соответствии с требованиями настоящего договора и Приложения к нему и передать Заказчику результаты выполненных работ, отчеты, иную документацию и иные материалы;

2.3.2. определить ответственного сотрудника для обеспечения взаимодействия с Заказчиком в порядке, предусмотренном пунктом 4.1.1. настоящего договора;

2.3.3. выполнять письменные указания Заказчика;

2.3.4. информировать Заказчика о ходе выполнения работ, а также обо всех возможных для него неблагоприятных последствиях выполнения работ в порядке, предусмотренном пунктом 4.1.4. настоящего договора;

2.3.5. согласовывать результаты выполненных работ с Заказчиком в порядке, предусмотренном пунктом 4.2. настоящего договора;

2.3.6. передать Заказчику результаты выполненных работ в соответствии с Приложением и пунктом 4.2. настоящего договора;

2.3.7. нести ответственность в случае предъявления к Заказчику исков третьих лиц, связанных с ненадлежащим выполнением условий настоящего Договора, нарушением авторских, иных смежных прав третьих лиц, в связи с использованием результатов выполненных работ;

2.3.8. нести ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего выполнения работ по настоящему договору, в том числе выполненных привлеченными субподрядчиками, в порядке и на условиях, предусмотренных Статьей 6 настоящего договора;

2.3.9. исполнять другие обязанности, предусмотренные условиями настоящего договора.

2.4. Исполнитель вправе:

2.4.1. запрашивать у Заказчика информацию в порядке, предусмотренном пунктом 4.1.3. настоящего договора;

2.4.2. требовать исполнения Заказчиком принятых на себя обязательств.

3. Сроки исполнения работ

3.1. В соответствии с требованиями Заказчика устанавливаются следующие сроки выполнения работ и оказания услуг Исполнителем:

до 22.08.2012г. – изготовление выставочной продукции, стендов и т.п.;

до 23:00 22.08.2012г. – монтаж и оформление выставочных стендов в месте проведения выставочных мероприятий;

3.2. Исполнитель по согласованию с Заказчиком может досрочно сдать результаты выполненных работ в целом или их отдельные этапы. Заказчик принимает и оплачивает такие работы в соответствии с настоящим договором.

3.3. Датой исполнения настоящего договора считается дата подписания Заказчиком акта сдачи-приемки работ.

4. Порядок исполнения и приемки работ

4.1. Общий порядок взаимодействия Сторон.

4.1.1. Взаимодействие Сторон в ходе выполнения работ осуществляется через ответственных сотрудников (работников) Исполнителя и Заказчика. Стороны обязуются не позднее трех дней со дня заключения настоящего договора назначить ответственных сотрудников (работников) и направить друг другу уведомление, содержащее сведения об ответственном сотруднике (Ф.И.О., должность, перечень полномочий, телефон, факс, адрес электронной почты, иные средства связи).

4.1.2. Заказчик в пятидневный срок со дня заключения настоящего договора передает в порядке, предусмотренном пунктом 4.1.4. настоящего договора, документацию и информацию, необходимую Исполнителю для исполнения обязательств по настоящему Договору.

4.1.3. В ходе выполнения работ Исполнитель вправе запросить у Заказчика дополнительные данные или документы. Если запрашиваемые Исполнителем данные или документы имеются в распоряжении Заказчика, то они передаются в пятидневный срок со дня получения запроса. Если для предоставления запрашиваемых Исполнителем данных Заказчику требуется время для их получения у третьих лиц, Заказчик также в пятидневный срок со дня получения запроса уведомляет Исполнителя о сроках предоставления данных или документов.

4.1.4. Все запросы (уведомления, требования, претензии и иные обращения Сторон), а также ответы на них передаются Сторонами по электронной почте или по факсу с обязательным последующим направлением почтовым отправлением либо передачей представителю Стороны под роспись (нарочным). Датой получения запроса является дата его вручения представителю Стороны или отметка о доставке почтового отправления. Ответ на запрос (уведомление, требование, претензию), если иное не предусмотрено настоящим договором, должен быть направлен в течение пяти рабочих дней со дня его получения.

4.1.5. Документы и материалы, содержащие конфиденциальную информацию, передаются Сторонами с обязательным указанием о наличии такой информации в передаваемых документах и материалах, с соблюдением условий статьи 9 настоящего договора.

4.1.6. Исполнитель вправе привлекать субподрядчиков к выполнению работ по настоящему договору, оставаясь ответственным за их действия перед Заказчиком.

4.2. Порядок приемки выполненных работ:

4.2.1. Исполнитель передает Заказчику на согласование разработанные чертежи, экспериментальные образцы, оригинал-макеты выставочной продукции и иные материалы на бумажном и электронном носителе в двух экземплярах. Заказчик не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня получения на согласование материалов письменно уведомляет Исполнителя об итогах согласования.

4.2.2. На основании утвержденных Заказчиком оригинал-макетов разработанных материалов Исполнитель изготавливает выставочную продукцию в соответствии с Приложением №1 к настоящему договору.

4.2.3. В соответствии с условиями настоящего Договора и Приложения к нему Исполнитель проводит работы по монтажу выставочных стендов в месте проведения выставочных мероприятий.

4.2.4. Исполнитель передает результаты выполненных работ с предоставлением Заказчику оригиналов следующих документов:

а) акт сдачи-приемки работ в 2 (двух) экземплярах;

- б) оригинал счета Исполнителя;
- в) оригинал счета-фактуры Исполнителя.

4.2.3. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней от даты выполнения обязательств по настоящему договору передает Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки работ либо мотивированный отказ от подписания акта сдачи-приемки работ.

В случае установления Заказчиком несоответствия качества результатов выполненных работ требованиям Договора, Заказчик вправе по своему усмотрению:

- а) отказаться от приемки результатов выполненных работ;
- б) потребовать устранения допущенных недостатков за счет Исполнителя.

В этом случае Заказчик составляет Акт устранения недостатков и направляет его Исполнителю, который в течение 5 (пяти) дней с момента получения указанного акта обязан устранить выявленные недостатки за свой счет.

4.2.4. Подписание Сторонами Акта сдачи-приемки работ подтверждает выполнение Исполнителем работ по настоящему договору.

5. Стоимость услуг и порядок расчетов.

5.1. Общая цена (сумма Договора) определяется как общая сумма выполненных работ и оказанных услуг в соответствии с п. 1.1. настоящего Договора за весь период его действия и составляет **4 501 100 (четыре миллиона пятьсот одна тысяча сто) рублей.**

Исполнитель освобожден от уплаты налога на добавленную стоимость в соответствии с Главой 26.2 Налогового кодекса РФ «Упрощенная система налогообложения».

5.2. Заказчик обязуется произвести оплату услуг Исполнителя путем перечисления 100% средств на расчетный счет Исполнителя в течение 3 (трех) банковских дней после подписания настоящего договора.

5.3. Обязательство Заказчика по осуществлению платежа считается исполненным с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Заказчик не несет ответственность в случае нарушения сроков оплаты работ, связанных с несвоевременным поступлением средств из бюджета Республики Мордовия.

7. Порядок разрешения споров.

7.1. В случае возникновения споров по настоящему Договору или в связи с ним, Стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров.

7.2. При невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они разрешаются Арбитражным судом Республики Мордовия в установленном порядке.

8. Непреодолимая сила.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

8.2. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 1 (одного) месяца, каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, предупредив другую сторону о расторжении Договора за 2 недели. При этом Стороны производят окончательный взаиморасчет за услуги, оказанные Исполнителем на момент расторжения Договора.

8.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна в течении 5 дней известить другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств.

9. Конфиденциальность.

9.1. Стороны настоящим подтверждают, что информация, которой они обмениваются в рамках подготовки, а также после заключения настоящего Договора, носит конфиденциальный характер, являясь ценной для Сторон и не подлежащей разглашению, поскольку составляет служебную и/или коммерческую тайну, имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, к ней нет свободного доступа на законном основании.

9.2. Никакая конфиденциальная информация не может быть разглашена какой-либо из Сторон каким бы то ни было лицам или организациям без предварительного письменного согласия на это другой стороны в течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 3 (трех) лет после его прекращения по любой причине.

9.3. Не признается разглашением конфиденциальной информации передача данных Заказчиком в качестве отчета о выполненных действиях в органы государственной власти и Наблюдательному совету АУ «Технопарк-Мордовия».

10. Заключительные положения.

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, хранящихся у Сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

10.2. Договор вступает в силу со дня подписания и действует до момента исполнения обязательств по Договору.

10.3. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему - переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.

10.4. Все исправления по тексту настоящего Договора имеют юридическую силу только в том случае, если они удостоверены подписями и печатями Сторон в каждом отдельном случае.

10.5. Письменная форма передачи сообщения признается соблюденной в случае отправки сообщения почтой, по факсу, по электронной почте или доставкой с курьером в офис другой Стороны.

11. Адреса и банковские реквизиты сторон

Исполнитель

Заказчик

**Автономное учреждение «Технопарк –
Мордовия»**

Юридический адрес: 430002, Республика
Мордовия, г. Саранск, ул. Советская, д. 35
Почтовый адрес: 430034, Республика Мордовия,
г. Саранск, ул. Лодыгина, д. 3

ИНН/ КПП 1326211834/132601001

ОГРН 1091326002020

р/с 40603810539150000009 в Мордовском
отделении № 8589 Сбербанка России (ОАО)
г. Саранска,

к/с 30101810100000000615, БИК 048952615.

УФК по Республике Мордовия (Автономное учреждение
«Технопарк- Мордовия» л/с 30096Ч60080), р/с
40601810552891000001 в ГРКЦ НБ Мордовия г. Саранск,
БИК 048952001

Руководитель

Ф.И.О.

Генеральный директор

В.В. Якуба

М.П.

М.П.

**Смета расходов на организацию участия АУ «Технопарк – Мордовия»
в XVII Межрегиональной выставке «Деловая Мордовия – территория инноваций»
23-25 августа 2012 г.**

№ п/п	Наименование	Размер	Кол-во	Цена за шт. р.	Сумма, р.
1	Строительство, в т.ч. вертикальная застройка, в т.ч:	81 кв.м.	1	-	1 692 947,00
1.1	Детали для конструкций по дерев.каркасу с обшивкой ЛСДП с двух сторон (Кинект-модуль)				420 000,00
1.2	Детали для конструкций подиум, 1,5*3 м				327 780,00
1.3	Сборка, обшивка каркасов, установка замков в конструкциях, оклейка стен и прочие.				252 450,97
1.4	Подвесная конструкция (подвесная конструкция + монтаж)				261 000,00
1.5	Электроосвещение*				62 005,83
1.6	Демонтаж				39 835,54
1.7	Прочие расходы (накладные, общестроительные расходы)				329 874,66
2	Печать (интерьерная), в т.ч:	от 0,3 до 5,5 м	25		153 131,00
2.1	Печать полноцвет+пластик (название предприятия)	3*0,45 м	9	3 214,00	28 926,00
2.2	Плакаты /инфраструктура Технопарка	1,3*2 м	3	4 135,00	12 405,00
2.3	Логотип выставки	1,3*1,5 м	4	7 530,00	30 120,00
2.4	Плакаты МГУ	2,5*5,5 м	2	18 090,00	36 180,00
2.5	Подписи направлений и инфраструктуры (пластик)	0,3*1,8 м	7	6 500,00.	45 500,00
3	Световые короба (верхняя группа)				220 000,00
3.1	Логотип Т-М	0,8*0,8 м	2	32 400,00	64 800,00
3.2	Надпись "Технопарк-Мордовия"	0,3*2 м	2	26 600,00	53 200,00
3.3	Подготовка видео-наполнения для верхнего видео-экрана	ч/час	85	-	102 000,00
4	Мебель (аренда)	шт.	24		23 400,00
4.1	Стулья		15	720,00	10 800,00
4.2	Пуфики		4	900,00	3 600,00
4.3	Стол круглый		4	1 800,00	7 200,00
4.4	Стол прямоугольный		1	1 800,00	1 800,00
5	Мониторы (аренда) - 4 дня				476 400,00
5.1	Подвесной светодиодный экран	9*1 м	1	319 600,00	319 600,00
5.2	Сенсорный экран		1	71 000,00	71 000,00
5.3	Плазменный телевизор		5	13 000,00	65 000,00
5.4	Транспортные расходы**	руб./км.	1300	16	20 800,00
6	Kinect-модули (аренда)-4 дня***	шт.	11		131 400,00
6.1	Аренда кинект-сенсоров		4	5 600,00	22 400,00
6.2	Аренда серверов для кинект-модулей		5	4 500,00	22 500,00
6.3	Монтаж		1	7 500,00	7 500,00
6.4	Доработка ПО		1	79 000,00	79 000,00
7	Дополнительные услуги (интеграторы выставки)****				161 837,00
ИТОГО по смете:					2 859 115

*В состав расходов по электроосвещению включены: прокладка кабеля/провода питания и светодиодной ленты (подсветка конструкций), включая стоимость светодиодной ленты, потолочные светильники, выключатели.

**В состав транспортных расходов входят расходы на доставку мониторов с Москвы, аренда автомобилей.

***Kinect-модули. Kinect-модуль позволяет управлять презентациями проектов при помощи жестов (в виде курсора, который перемещается вместе с вытянутой рукой просматривающего экспозицию). Kinect-модулем оснащены 4 стенда по основным направлениям специализации Технопарка (оформлены в 4 разные цвета). По конфигурации Kinect-стенд повторяет контуры «лепестков-кристаллов» логотипа Технопарка, что обеспечивает единство дизайна экспозиции (размер – высота 2,5 м, длина 3, глубина 2,5 м). Стенды выполняются полужакрытыми с целью уменьшения числа помех для Kinect-сенсоров. Kinect-стенды располагаются по углам площадки Технопарка и являются своего рода точками привязки направлений деятельности предприятий.

Данная технология уже была успешно применена на стенде Республики Мордовия на IV Международном форуме по нанотехнологиям RusNanoTech -2011, который состоялся 26-28 октября 2011 года в Москве, и вызвала большую заинтересованность и желание гостей и участников выставки ознакомиться с инновационными проектами Республики Мордовия столь современным способом. По завершению RusNanoTech-2011 академик Е.Н. Каблов высоко оценил стенд Мордовии.

**** Оказание услуг по администрированию выставки, проработка концепции выставки и ее проведения (12 человек задействованы на 2-х - объектах).

Утверждаю _____ (Ф.И.О.)
М.П.

Утверждаю _____ Якуба В.В.
М.П.

Смета расходов на организацию выставки в рамках Празднования 1000-летия единения мордовского народа с народами Российского государства 23-25 августа 2012 года на площадке Инновационно-производственного комплекса «Технопарк-Мордовия»

№ п/п	Наименование	Размер	Кол-во	Цена за шт. р.	Сумма, руб.
1	Строительство, в т.ч.		2	-	33 000,00
1.1	Стенд для тяжелых светильников в центральном стенде - каркас+покраска		1		18 000,00
1.2	Монтаж осветительных приборов на стенд "Светотехника"		1		15 000,00
2	Печать (интерьерная)				241 800,00
2.1	Плакат ИПК, ИВК, ЦПИ, ЦОД, МГУ	3,5*2,5 м	6	11 000,00	66 000,00
2.2	Подписи направлений и инфраструктуры (пластик-фреза) - объемные буквы.	0,3*1,8 м	9	5 500,00	49 500,00
2.3	плакат Инвентер+крепление*	1,2*1,8 м	1	6500,00	6 500,00
2.4	плакат Конвертр+крепление*	1,2*1,8 м	1	6500,00	6 500,00
2.5	плакат Саранск-прибор*	1,2*1,8 м	1	6500,00	6 500,00
2.6	ролап клуб робототехники, о подписании соглашения, о лаборатории, о РОСТР**	0,82 м*2,3м	4	7200,00	28 800,00
2.7	Транспортные расходы (Доставка из Москвы)				18 000,00
2.8	Услуги дизайнера		4	15 000,00	60 000,00
3	Мебель (аренда)	шт.	10		9 000,00
3.1	Мягкие пуфики - для детского клуба Робототехники	шт.	10	900,00	9 000,00
4	Оборудование (аренда)				511 100,00
4.1	Бесшовная видеостена Ogiop+монтаж+транспорт	2,776 х 1,568 м	1	205 000,00	205 000,00
4.2	Сенсорный экран	шт.	1	71 000,00	71 000,00
4.3	Плазменный телевизор (в офисы резидентов)+стойки 51'' - 5 дней	шт.	14	13 000,00	182 000,00
4.4	Аренда серверов для управления презентациями с мобильных устройств	шт.	5	4 500,00	22 500,00
4.5	Погрузочные работы	шт.	32	300	9 600,00
4.6	Транспортные расходы -- ВИАМ (Доставка из Москвы)				21 000,00
5	Презентации (изготовление)				619 500,00
5.1	Дополнительные видео-ролики с описанием проектов	1,5 мин	24	7 500,00	180 000,00
5.2	Видео-ролик для подписания соглашения	1,5 мин	1	55 000,00	55 000,00
5.3	3d -Видеоролик ЦПИ - описание работы ЦПИ оборудования внутри и концепции	2,5 мин	1	112 000,00	112 000,00
5.4	Печать буклетов	шт.	500	145,00	72 500,00
5.5	Изготовление сувенирной продукции	шт.	400	500,00	200 000,00
6	Дополнительные услуги (интеграторы выставки)***		1	226 985,00	226 985,00
ИТОГО по смете:					1 641 985

*Плакаты резидентов

** Информационная стойка для подписания соглашения о сотрудничестве между регионами (Санкт Петербург и Республика Мордовия)

***Оказание услуг по администрированию выставки, проработка концепции выставки и ее проведения (12 человек задействованы на 2-х - объектах).

Утверждаю _____ (Ф.И.О.)
М.П.

Утверждаю _____ Якуба В.В.
М.П.

< 37 * 38 * 38-410 >

ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Стройка: Технопарк

Объект: Технопарк №2

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 38-410
(Локальный сметный расчет)
на новую на 1692947

Сметная стоимость: **1 692.947** тыс. руб.
монтажных работ: **17.277** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.761** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **69.299** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 08.2012 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения		Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	

Раздел 1. Сборные конструкции из ДСП

1.	S911-01	Детали для конструкций по дерев. каркасу с обшивкой ЛДСП с двух сторон (Кинект-модуль)	комплект для установки		4	105 000.00	420 000.00	
2.	S999-13	Детали для конструкции подиум , 1,5х3 м	комплект для установки		18	20 000.00	360 000.00	
3.	E10-01-010-01	Сборка каркасов стенов	м3 древесины в конструкции		1.52	2 842.73	4 320.95	
3. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч		22.5	84.350	2 884.77	
3. 2.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч		0.23	19.20	6.71	
3. 3.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч		0.33	19.71	9.89	
3. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0.36	558.01	305.34	
			(1)			114.61	62.71	
3. 5.	C101-0783	Покówki из квадратных заготовок, масса 2,825 кг	т		0.0031	27 099.56	127.69	

< 37 * 38 * 38-410 >		3		ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004	
1	2	3	4	5	6	7	8
3. 6.	C101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	T	0.0075	0.0114	66 827.30	761.83
3. 7.	C101-1805	Гвозди строительные	T	0.003	0.00456	49 279.66	224.72
		<i>Накладные расходы</i>				94.28%	2 719.76
		<i>Сметная прибыль</i>				50.4%	1 453.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					8 494.64
4.	E10-01-012-03	Обшивка каркасов плитами древесностружечными 16 мм	100 м2	3.1284	7 144.34	22 350.34	
			обшивки стен (за вычетом проемов)				
4. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	75.3	235.56852	87.970	20 722.96
4. 2.	X33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.75	2.3463	3.99	9.36
4. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.49	1.532916	558.01	855.38
			(1)			114.61	175.69
4. 4.	C101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8x60 мм	T	0.0042	0.01313928	58 042.37	762.63
		<i>Накладные расходы</i>				94.28%	19 537.61
		<i>Сметная прибыль</i>				50.4%	10 444.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					52 332.32
5.	E56-12-3	Установка электромагнитных замков в конструкциях (прим.)	100	0.04	2 810.81	112.43	
			приборов				
5. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	32.76	1.3104	85.800	112.43
		<i>Накладные расходы</i>				65.52%	73.66
		<i>Сметная прибыль</i>				49.6%	55.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					241.86
6.	E11-01-040-01	Устройство защитного уголка ПВХ (прим.)	100 м	0.5	900.01	450.00	
			плитуса				
6. 1.	31-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	8.99	4.495	98.250	441.63
6. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.03	0.015	558.01	8.37
			(1)			114.61	1.72
		<i>Накладные расходы</i>				98.28%	434.03
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	264.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 149.01
7.	C111-01-24	Уголок 30x30	шт.	12	34.50	414.00	
8.	C111-01-20	Электромагнитные замки	шт.	4	500.00	2 000.00	

< 37 * 38 * 38-410 >		3		ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004	
1	2	3	4	5	6	7	8
9.	E15-06-003-03	Оклейка стен поливинилхлоридной декоративно-отделочной самоклеющейся пленкой по листовым материалам	100 м2 оклеиваемой поверхности	2.2	7 095.83	15 610.82	
9. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	71.04	156.288	99.770	15 592.85
9. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.022	96.800	2.13
9. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.01	0.022	258.52	5.69
			(1)			96.80	2.13
9. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.022	558.01	12.28
			(1)			114.61	2.52
		Накладные расходы				83.9%	13 084.19
		Сметная прибыль				44%	6 861.79
		Всего с НР и СП					35 556.80
10.	C911-07	Пленка ORACAL	м2	220	565.00	124 300.00	
11.	E11-01-037-04	Устройство покрытий из ковров насухо с проклеиванием	100 м2 покрытия	0.81	4 382.71	3 550.00	
11. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	47.17	38.2077	85.080	3 250.71
11. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.35	0.2835	96.800	27.44
11. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.35	0.2835	258.52	73.29
			(1)			96.80	27.44
11. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.5	0.405	558.01	225.99
			(1)			114.61	46.42
		Накладные расходы				98.28%	3 221.77
		Сметная прибыль				60%	1 966.89
		Всего с НР и СП					8 738.66
12.	C999-941	Выставочный ковролин Exprograd	м2	120	335.00	40 200.00	
13.	C999-943	Скотч двусторонний 50 мм х 25м	шт.	10	230.55	2 305.50	

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 995 614.04
 . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=94.28 - по стр. 3, 4; %=65.52 - по стр. 5; %=98.28 - по стр. 6, 11; %=83.9 - по стр. 9) 995 614.04
 . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50.4 - по стр. 3, 4; %=49.6 - по стр. 5; %=60 - по стр. 6, 11; %=44 - по стр. 9) 39 071.02
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 21 047.72
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 1 055 732.78
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ 1 055 732.78
39 071.02

1	2	3	4	5	6	7	8
ПК РИК (вер. 1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004							
<p>< 37 * 38 * 38-410 ></p> <p>Всего накладные расходы с коэф. 0.94</p> <p>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</p> <p>Всего сметная прибыль с коэф. 0.9</p> <p>Оплата основных рабочих</p> <p>Оплата механизаторов</p> <p>Сметная заработная плата</p> <p>Трудозатраты осн. рабочих</p> <p>Трудозатраты механизаторов</p> <p>Нормативная трудоемкость</p> <p>Сметная стоимость материалов</p> <p>Стоимость механизмов</p> <p>Затраты на эксплуатацию машин</p> <p>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</p> <p>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</p> <p>Компенсация затрат на уплату НДС (материалы)</p> <p>Компенсация затрат на уплату НДС (механизмов)</p> <p>Итого по смете:</p>							
							36 726.76
							21 047.72
							18 942.95
							43 005.35
							29.57
							43 034.92
							470.06962
							0.3055
							470.37512
							951 096.37
							1 512.29
							1 482.72
							1 131.77
						0.030816	511.46
						0.027	171 197.35
						0.18	266.89
						0.18	1 224 391.22
Раздел 2. Подвесная конструкция							
14.	S911-04	Подвесная конструкция синего цвета 9x0,7x0,2	шт.		1	216 000.00	216 000.00
15.	S911-12	Монтаж подвесной конструкции	комплект для установки		1	45 000.00	45 000.00
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							
Сметная стоимость материалов							
Компенсация затрат на уплату НДС (материалы)							
Итого по смете:							
						0.18	46 980.00
Раздел 3. Электроосвещение							
							261 000.00
							261 000.00
							261 000.00
							261 000.00
							261 000.00
							46 980.00
							307 980.00

		ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004			
1	2	3	4	5	6	7	8
16.	Ц10-01-053-01	Прокладка кабеля или провода питания на провододержателях сечением 6 мм2	100 м кабеля или провода	3	1 389.14	4 167.41	
<i>Начисления: Н17= 2</i>							
16. 1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	12.3	36.9	96.800	3 571.92
16. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.49	1.47	96.800	142.30
16. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.49	1.47	356.50	524.05
			(1)			96.80	142.30
		Накладные расходы				63.92%	2 374.13
		Сметная прибыль				48%	1 782.83
		Всего с НР и СП					8 324.37
17.	С999-2-20п-л.	Кабель ВВГнг-LS сеч.5х1,5	1000 м	0.3	36 000.00	10 800.00	
18.	Ц10-01-053-03	Прокладка светодиодной ленты (подсветка конструкций)	100 м кабеля или провода	0.76	1 901.18	1 444.90	
<i>Начисления: Н17= 2</i>							
18. 1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	16.8	12.768	96.800	1 235.94
18. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.68	0.5168	96.800	50.03
18. 3.	X03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.68	0.5168	356.50	184.24
			(1)			96.80	50.03
		Накладные расходы				63.92%	821.99
		Сметная прибыль				48%	617.27
		Всего с НР и СП					2 884.16
19.	С111-01-26	Светодиодная лента	м	76	580.00	44 080.00	
20.	Ц08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0.16	17 879.24	2 860.68	
<i>Начисления: Н17= 2</i>							
20. 1.	31-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.3	14.128	99.770	1 409.55
20. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	43.76	7.0016	115.329	807.49
20. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1.36	0.2176	537.25	116.91
			(1)			137.74	29.97
20. 4.	X03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	42.4	6.784	160.07	1 085.91
			(1)			114.61	777.51
20. 5.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	25.6	4.096	19.20	78.64
20. 6.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	1.36	0.2176	650.15	141.47
			(1)			114.61	24.94

< 37 * 38 * 38-410 >		ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004			
1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы				75.91%	1 682.96
		Сметная прибыль				52%	1 152.86
		Всего с НР и СП					5 696.50
21.	С911-08	Встраиваемые потолочные светильник	шт.	16	0.05	450.00	7 200.00
22.	Ц08-03-591-02	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0.05	3 324.34		166.22
		<i>Начисления: Н17= 2</i>					
22. 1.	31-2042	Рабочий монтажник среднего разряда 4,2	чел.-ч	32.2	1.61	99.770	160.63
22. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.04	0.002	137.740	0.28
22. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.04	0.002	537.25	1.07
			(1)			137.74	0.28
22. 4.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.04	0.002	650.15	1.30
			(1)			114.61	0.23
		Накладные расходы				75.91%	122.15
		Сметная прибыль				52%	83.67
		Всего с НР и СП					372.04
23.	С911-09	Выключатели	шт.	5	100.00		500.00

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63.92 - по стр. 16, 18; %=75.91 - по стр. 20, 22)
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 16, 18; %=52 - по стр. 20, 22)
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -
17 277.06

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3
62 580.00

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
62 580.00

Всего накладные расходы с коэф. 0.94
79 857.06

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ
5 001.22

Всего сметная прибыль с коэф. 0.9
4 701.15

в т.ч. Вспомогательные материалы от ОЗП (%=2 - по стр. 16, 18, 20, 22)
3 636.63

Оплата основных рабочих
127.56

Оплата механизаторов
6 378.04

Сметная заработная плата
1 000.10

Трудозатраты осн. рабочих
7 378.14

Трудозатраты механизаторов
65.406

Нормативная трудоемкость
8.9904

Сметная стоимость материалов
74.3964

62 707.56

		ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004		
1	2	3	4	5	6	7	8
	Стоимость механизмов						2 133.60
	Затраты на эксплуатацию машин						1 133.50
	Компенсация затрат на оплату НДС (накладные расходы)					0.030816	144.87
	Компенсация затрат на оплату НДС (сметная прибыль)					0.027	88.37
	Компенсация затрат на оплату НДС (материалы)					0.18	11 287.36
	Компенсация затрат на оплату НДС (механизмов)					0.18	204.03
	Итого по смете:						90 917.96
Раздел 4. Демонтаж							
24.	Е10-01-010-01	Разборка каркасов стенов	м3	1.52	1 687.74		2 565.37
			Древесины в конструкциях				
24. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	18	27.36	84.350	2 307.82
24. 2.	Х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.184	0.27968	19.20	5.37
24. 3.	Х33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.264	0.40128	19.71	7.91
24. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.288	0.43776	558.01	244.27
		Накладные расходы	(1)			114.61	50.17
		Сметная прибыль				94.28%	2 175.81
		Всего с НР и СП				50.4%	1 163.14
25.	Е10-01-012-03	Снятие обшивки из плитами древесностружечными 16 мм	100 м2	3.1284	5 520.45		17 270.17
			обшивки стен (за вычетом проемов)				
25. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	60.24	188,454816	87.970	16 578.37
25. 2.	Х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.6	1.87704	3.99	7.49
25. 3.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.392	1.2263328	558.01	684.31
		Накладные расходы	(1)			114.61	140.55
		Сметная прибыль				94.28%	15 630.09
		Всего с НР и СП				50.4%	8 355.50
							41 255.76

< 37 * 38 * 38-410 >		3		ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004	
1	2	3	4	5	6	7	8
26.	S911-25	Демонтаж подвесной конструкции	1	20 000.00	1	20 000.00	20 000.00

комплект
для
установки

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	39 835.54
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=94.28 - по стр. 24, 25)	39 835.54
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50.4 - по стр. 24, 25)	17 805.90
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	9 518.64
· ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	67 160.08
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	67 160.08
Всего накладные расходы с коэф. 0.94	17 805.90
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	16 737.55
Всего сметная прибыль с коэф. 0.9	9 518.64
Оплата основных рабочих	8 566.78
Сметная заработная плата	18 886.19
Трудозатраты осн. рабочих	18 886.19
Нормативная трудоемкость	215.81482
Сметная стоимость материалов	215.81482
Стоимость механизмов	20 000.00
Затраты на эксплуатацию машин	949.35
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	949.35
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	515.78
Компенсация затрат на уплату НДС (материалы)	0.027
Компенсация затрат на уплату НДС (механизмов)	0.18
Итого по смете:	0.18
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 367 668.79
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63.92 - по стр. 16, 18; %=75.91 - по стр. 20, 22)	8 639.21
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 16, 18; %=52 - по стр. 20, 22)	5 001.22
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	3 636.63
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	17 277.06
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=94.28 - по стр. 3, 4, 24, 25; %=65.52 - по стр. 5; %=98.28 - по стр. 6, 11; %=83.9 - по стр. 9)	1 359 029.58
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50.4 - по стр. 3, 4, 24, 25; %=49.6 - по стр. 5; %=60 - по стр. 6, 11; %=44 - по стр. 9)	56 876.92
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	30 566.36
	1 446 472.86

1	2	3	4	5	6	7	8
ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004							
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ							
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							
Всего накладные расходы с коэф. 0.94							
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							
Всего сметная прибыль с коэф. 0.9							
в т.ч. Вспомогательные материалы от ОЗП (%=2 - по стр. 16, 18, 20, 22)							
Оплата основных рабочих							
Оплата механизаторов							
Сметная заработная плата							
Трудозатраты осн. рабочих							
Трудозатраты механизаторов							
Нормативная трудоемкость							
Сметная стоимость материалов							
Стоимость механизмов							
Затраты на эксплуатацию машин							
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)							
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)							
Компенсация затрат на уплату НДС (материалы)							
Компенсация затрат на уплату НДС (механизмов)							
Итого по смете:							
						0.030816	1 463 749.92
						0.027	61 878.14
						0.18	58 165.45
						0.18	34 202.99
							30 782.69
							127.56
							68 269.58
							1 029.67
							69 299.25
							751.29044
							9.2959
							760.58634
							1 294 803.93
							4 595.24
							3 565.57
							1 792.43
							831.13
							233 064.71
							641.80
							1 692 947.00

Сдал: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.